MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Pró-Reitoria de Graduação

Comissão para Homologação das Matrículas dos Ingressantes pelo SISU 2024
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP

CEP 09210-580

comissao.homologacao@ufabc.edu.br

PORTARIA DA COMISSÃO PARA HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS DOS

INGRESSANTES PELO SISU 2024 Nº 008, DE 17 DE ABRIL DE 2024.

Torna público o resultado da análise de solicitação de

matrícula de candidato(a) ingressante pelas

modalidades Ampla Concorrência e Escola pública da

2ª Chamada da Lista de Espera do SiSU 2024.1.

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PARA HOMOLOGAÇÃO DAS MATRÍCULAS DOS

INGRESSANTES PELO SISU 2024, nomeada pela Reitoria através da portaria nº 3994, de 06

de fevereiro de 2024, publicada no Boletim de Serviço nº 1318 de 07 de fevereiro de 2024, e com

base no Edital de Ingresso nº 002 de 12 de janeiro de 2024, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar público, após análise da documentação apresentada o resultado às

solicitações de matrícula dos(as) seguintes candidatos(as):

CPF NOME RESULTADO

548.***.***-59 ALICE VALERIO DI PAOLO DEFERIDO

054.***.***-07 ALYNNE GALVAO FERREIRA DEFERIDO

121.***.***-74 ANA BEATRIZ BONELLI BOCCHINI DEFERIDO

388.***.***-90 ANA CLARA LUIZA FERREIRA DE SOUSA DEFERIDO

497.***.***-70 ARTHUR TIGRE OLIVEIRA DEFERIDO

536.***.***-20 ARTUR DE SOUZA MAZUQUI DEFERIDO

413.***.***-58 BRENDA HELOISA SANTOS CUNHA DEFERIDO

545.***.***-06 BRUNO PORFIRIO SALVI DEFERIDO

548.***.***-69 CAIO KENZO AKATSU DEFERIDO

385.***.***-99 CAIO VALENTE LA SERRA DEFERIDO

541.***.***-47 CAROLINA KARKOSKI ALVES FERREIRA DEFERIDO

491.***.***-10 CAROLINE RODRIGUES DE LANA DEFERIDO

467.***.***-16 CRISTIAN DE SOUZA CHAGAS DEFERIDO

524.***.***-61 DANIEL CARIDADE CARVALHO DEFERIDO

287.***.***-27 DEUMIVA MARTINS MENDES DEFERIDO

448.***.***-67 EDUARDA LOPES FERREIRA CAVALCANTE DEFERIDO

mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Pró-Reitoria de Graduação

Comissão para Homologação das Matrículas dos Ingressantes pelo SISU 2024
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP

CEP 09210-580

comissao.homologacao@ufabc.edu.br

CPF NOME RESULTADO

548.***.***-17 EDUARDO DO AMARAL SILVA E BIELLA DEFERIDO

394.***.***-70 ELEONORA DE ALMEIDA DEFERIDO

054.***.***-80 ELIANA PEREIRA DE MIRANDA DEFERIDO

518.***.***-45 FERNANDO ARES GUERRA CAPESTRANI DEFERIDO

435.***.***-73 FILIPE FIGUEIREDO NUNES DEFERIDO

240.***.***-18 GABRIEL DOS SANTOS FERNANDES DEFERIDO

456.***.***-86 GABRIEL HENRIQUE DE LIMA SILVA DEFERIDO

519.***.***-06 GABRIEL MATIAS RODRIGUES DEFERIDO

523.***.***-51 GABRIELA CALDANA GOUVEIA AFONSO DEFERIDO

430.***.***-80 GABRIELLA MUNHOZ PEREIRA DEFERIDO

518.***.***-46 GABRIELLE BARBOSA ALVES DEFERIDO

471.***.***-81 GIOVANNA QUIOZINE FERNANDES DEFERIDO

486.***.***-69 GIOVANNI NUNES BENTEVEGNA DE PAULA DEFERIDO

458.***.***-70 GUILHERME DE PAULA DEFERIDO

447.***.***-09 GUSTAVO HENRY FARIAS DE SOUZA DEFERIDO

538.***.***-59 GUSTAVO SUNDEFELD TARDINI DEFERIDO

515.***.***-27 GUSTAVO VERSOLATTO CAMARA NAVARENHO DE SOUZA DEFERIDO

546.***.***-94 HEITOR PASCOAL DE OLIVEIRA DEFERIDO

137.***.***-09 HEITOR TIVERON CURY DEFERIDO

537.***.***-33 HELENA SILVA DUARTE DEFERIDO

526.***.***-55 HENRIQUE LUCENA GUALTER DEFERIDO

434.***.***-76 ICARO VENEROSO ROCHA SILVA DEFERIDO

240.***.***-89 ISABELA COSTA ROCHA SILVA DEFERIDO

528.***.***-00 ISABELLA CATARINA FERREIRA SANTOS DEFERIDO

447.***.***-79 ISABELLA MARQUES MONTALDI DEFERIDO

393.***.***-09 ISABELLA MILANO BARBOSA DEFERIDO

476.***.***-51 JENIFER SILVA DANTAS DEFERIDO

422.***.***-82 JONATAS GOMES CARDOSO DE SOUZA DEFERIDO

505.***.***-46 JOSHUA ALVES DE OLIVEIRA DEFERIDO

554.***.***-60 JULIA DE ANDRADE PILISSANI DEFERIDO

524.***.***-97 JULIA INGRID MANGABEIRA COELHO DEFERIDO

378.***.***-33 JULIA KRUK DEFERIDO

537.***.***-89 JULIA MELO DOS SANTOS DEFERIDO

463.***.***-62 JULIA MUNIZ CARVALHO DEFERIDO

506.***.***-44 KAMILE FROES DE OLIVEIRA DEFERIDO

118.***.***-30 KAROLAINE BONIFACIO TEODORO DEFERIDO

527.***.***-63 KAUA PEDRO DE LANA CUNHA DEFERIDO

469.***.***-51 KAUE PINHEIRO SILVA DEFERIDO

520.***.***-56 KAYO HENRIQUE DOS SANTOS DEFERIDO

070.***.***-95 LETICIA SILVA CASTOR DEFERIDO

mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Pró-Reitoria de Graduação

Comissão para Homologação das Matrículas dos Ingressantes pelo SISU 2024
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP

CEP 09210-580

comissao.homologacao@ufabc.edu.br

CPF NOME RESULTADO

126.***.***-84 LUCAS KAUA ANDRADE SOUZA DEFERIDO

439.***.***-00 LUCAS LIMA PEREIRA DEFERIDO

377.***.***-08 LUCAS MORENO LACERDA EM ANÁLISE

489.***.***-10 LUISA MONTEIRO FRANCA DEFERIDO

360.***.***-90 LUIZ AUGUSTO HIDEMITSU ROSA DEFERIDO

546.***.***-66 LUIZA RODRIGUES DE ALMEIDA MASSARIOL DEFERIDO

501.***.***-84 MARCELO YUKIO KOJO KUBOTA DEFERIDO

446.***.***-92 MARCIO CALDO MOREIRA DEFERIDO

500.***.***-69 MARCO ANTONIO DE PAULA VIEIRA FILHO DEFERIDO

477.***.***-89 MARIA CLARA FRANCHINI SILVA PORTO DEFERIDO

495.***.***-51 MARIA EDUARDA GOMES FERREIRA DEFERIDO

503.***.***-56 MARIANA IANI DOS SANTOS DEFERIDO

483.***.***-40 MARIANA SILVEIRA GOMES DEFERIDO

548.***.***-56 MATHEUS GARCIA NUNES DEFERIDO

429.***.***-31 MATHEUS SAISSE DA SILVA SANTOS DEFERIDO

445.***.***-88 MATHEUS SANCHES BOSCO DEFERIDO

500.***.***-89 MAYARA GONCALVES DE SIQUEIRA DEFERIDO

558.***.***-67 MURILO FERREIRA LIMA DEFERIDO

431.***.***-16 NADYNE MARCELLA BAMBAM DE LUZIA DEFERIDO

490.***.***-26 NAJLA FERREIRA GOMES DEFERIDO

545.***.***-44 OHANA ALVES DA SILVA SALVADORI DEFERIDO

443.***.***-09 PEDRO BRAGATO PARIS SILVA DEFERIDO

385.***.***-92 PEDRO DE QUEIROZ NEVES DEFERIDO

479.***.***-50 PEDRO EDUARDO LOURENCO DE MATOS DEFERIDO

487.***.***-84 RENAN SFORZIN DEFERIDO

239.***.***-02 RHUAN DELGADO AGUIAR DEFERIDO

546.***.***-43 THIAGO MATOS DE ALMEIDA DEFERIDO

529.***.***-11 VICTOR HUGO DOS SANTOS AFFONSO DEFERIDO

136.***.***-03 VINICIUS DA SILVA MIZOGUTI DEFERIDO

395.***.***-20 VINICIUS DEGLI ESPOSTI DA SILVA DEFERIDO

522.***.***-54 YASMIN GALLIGANI DEFERIDO

Art. 2º Estabelecer como prazo previsto para a publicação dos resultados das

solicitações de matrícula que ainda se encontram em análise, o dia 22 de abril de 2024.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no endereço eletrônico

da Pró-Reitoria de Graduação (http://prograd.ufabc.edu.br/sisu).

mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br